
Rozpočtové opatření č. 15/2024

Tabulka č.1 (Odbor ekonomický)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 1122 352 daň z příjmů právnických osob za obce 63 99 53 352 platby daní a poplatků

352 0 352 0

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 53 - neinv.transfery veř.rozpočtům 6399 - ostatní finanční operace

Položka: 1122 - daň z příjmů právnických osob za obce

Komentář:

Tabulka č. 2 (Odbor sociálních věcí)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2229 30
vratky poskytnutých dotací  ze 

Sociálního fondu
43 49 52 30 Sociální fond

30 0 příjmy celkem 30 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva

Položka: 2229 - ostatní přijaté vratky transferů

Komentář:

Odpovědná vedoucí: R.Dundálková (OSV)

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1.:  při tvorbě rozpočtu na rok 2023 byl odhad daně z příjmů právnických osob za obce stanoven na částku 44 000 000 Kč, která je obsažena jak v příjmech,                        

tak i ve výdajích. Město podává daňové přiznání k datu 31.3.2024 a daňová povinnost je 46 860 270 Kč. Rozpočet byl upraven v RO 9/2024 (ZMZ dne 21.3.2024) dle 

předpokládané výše na částku 45 508 580 Kč. Nyní je nutné upravit na konečnou částku (navýšení na straně příjmů i výdajů) o částku dle tabulky.                                      

Odpovědná vedoucí: J.Holcová (OE)

Ř. 1.: jedná se o zapojení příjmů z vratek nevyúčtovaných částí dotací poskytnutých v roce 2023 ze Sociálního fondu na sociální služby k dalšímu využití v tomto 

fondu.                                   

PŘÍJMY VÝDAJE

52 - neinvestiční transfery



Rozpočtové opatření č. 15/2024

Tabulka č. 3 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 31 13 51 -154 plavecký výcvik žáků základních škol

2. 31 13 53 13
ZŠ E. Zátopka Zlín, Univerzitní 2701 (IČO:71007997) - provozní 

příspěvek

3. 31 13 53 23 ZŠ Zlín, Slovenská 3076 (IČO:71008012) - provozní  příspěvek

4. 31 13 53 16
ZŠ Komenského I, Zlín, Havlíčkovo nábř. 3114 (IČO:71008021) - 

provozní příspěvek

5. 31 13 53 9
ZŠ Komenského II, Zlín, Havlíčkovo nábř. 2567 (IČO:00402371) - 

provozní příspěvek  

6. 31 13 53 14 ZŠ Zlín, Kvítková 4338 (IČO:839329) - provozní příspěvek

7. 31 13 53 11 ZŠ Zlín, Štefánikova 2514 (IČO:71008080) - provozní příspěvek

8. 31 13 53 12 ZŠ Zlín, tř.Svobody 868 (IČO:71008110) - provozní příspěvek

9. 31 13 53 12 ZŠ Zlín, Nová cesta 268 (IČO:71008161) - provozní příspěvek

10. 31 13 53 21 ZŠ Zlín, Okružní 4685 (IČO:46307745) - provozní příspěvek

11. 31 13 53 23 ZŠ Zlín, Křiby 4788 (IČO:71008179) - provozní příspěvek

0 0 154 -154

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3113 - základní školy

Komentář:

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům

Ř. 1.- 11.: jedná se o přesun finančních prostředků na navýšení provozních příspěvků na úhradu plaveckého výcviku žáků základních škol v I.pololetí 2024 dle 

rozpisu.                     



Rozpočtové opatření č. 15/2024

Tabulka č. 4 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2122 175
Odvod z fondu investic ZŠ        

E. Zátopka
31 13 53 175

ZŠ E. Zátopka Zlín, Univerzitní 2701 (IČO:71007997) - 

provozní příspěvek

2. 2122 375
Odvod z fondu investic ZŠ 

Slovenská
31 13 53 375

ZŠ Zlín, Slovenská 3076 (IČO:71008012) - provozní 

příspěvek

3. 2122 250
Odvod z fondu investic ZŠ 

Komenského I
31 13 53 250

ZŠ Komenského I, Zlín, Havlíčkovo nábř. 3114 

(IČO:71008021) - provozní příspěvek

4. 2122 250
Odvod z fondu investic ZŠ 

Komenského II
31 13 53 250

ZŠ Komenského II, Zlín, Havlíčkovo nábř. 2567 

(IČO:00402371) - provozní příspěvek  

5. 2122 750 Odvod z fondu investic ZŠ Kvítková 31 13 53 750 ZŠ Zlín, Kvítková 4338 (IČO:839329) - provozní příspěvek

6. 2122 500
Odvod z fondu investic ZŠ 

Komenského 78
31 13 53 500

ZŠ Zlín, Komenského 78 (IČO:71008047) - provozní 

příspěvek

7. 2122 1 000
Odvod z fondu investic ZŠ 

Štefánikova
31 13 53 1 000

ZŠ Zlín, Štefánikova 2514 (IČO:71008080) - provozní 

příspěvek

8. 2122 250
Odvod z fondu investic ZŠ  

Dřevnická
31 13 53 250

ZŠ Zlín, Dřevnická 1790 (IČO:71008098) - provozní 

příspěvek

9. 2122 600
Odvod z fondu investic ZŠ tř. 

Svobody
31 13 53 600

ZŠ Zlín, tř.Svobody 868 (IČO:71008110) - provozní 

příspěvek

10. 2122 100 Odvod z fondu investic ZŠ M. Alše 31 13 53 100
ZŠ Zlín, Mikoláše Alše 558 (IČO:71008144) - provozní 

příspěvek

11. 2122 450 Odvod z fondu investic ZŠ Křiby 31 13 53 450 ZŠ Zlín, Křiby 4788 (IČO:71008179) - provozní příspěvek

12. 2122 60 Odvod z fondu investic DDM Astra 34 21 53 60
Dům dětí a mládeže ASTRA Zlín (IČO:75833514) - provozní 

příspěvek

4 760 0 4 760 0

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3113 - základní školy

Položka: 2122 - odvody příspěvkových organizací 3421 - využití volného času dětí a mládeže

Komentář:

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům

Ř. 1.- 12.: jedná se o navýšení provozních příspěvků příspěvkovým organizacím dle rozpisu o částku nekrytých odpisů a ve stejné výši nařízený odvod do rozpočtu 

zřizovatele (dle zákona č. 250/2000 Sb., § 31, odst. 2, písm. c). Navýšení provozních příspěvků výše uvedeným příspěvkovým organizacím je realizováno 2x ročně 

vždy ve výši 50 % - t.j. k 1. 6. a 1. 12. daného roku s tím, že odvod ve stejné výši by byl příspěvkovou organizací proveden k 15.6. a 15.12. stejného roku.                                                                                                                                                                

RMZ usnesením 67/6R/2024 ze dne 25.3.2024 schválila uložení odvodu do rozpočtu zřizovatele v roce 2024 z fondu investic uvedeným příspěvkovým organizacím.



Rozpočtové opatření č. 15/2024

Tabulka č. 5 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2122 200 Odvod z inv.fondu MŠ Slovenská 31 11 53 200 MŠ Zlín, Slovenská 1808 (IČO:71007598) - prov. příspěvek

2. 2122 150 Odvod z inv.fondu MŠ Osvoboditelů 31 11 53 150
MŠ Zlín, Osvoboditelů 3778 (IČO:71007695) - provozní 

příspěvek

3. 2122 150 Odvod z inv.fondu MŠ Sokolská 31 11 53 150 MŠ Zlín, Sokolská 3961 (IČO:71007504) - prov. příspěvek

4. 2122 100 Odvod z inv.fondu MŠ Potoky 31 11 53 100 MŠ Zlín, Potoky 4224 (IČO:71007393) - prov. příspěvek

5. 2122 50 Odvod z inv.fondu MŠ Luční 31 11 53 50 MŠ Zlín, Luční 4588 (IČO:71007351) - prov. příspěvek

6. 2122 250 Odvod z inv.fondu MŠ Slínová 31 11 53 250 MŠ Zlín, Slínová 4245 (IČO:71006966) - prov. příspěvek

7. 2122 140 Odvod z inv.fondu MŠ Návesní 31 11 53 140 MŠ Zlín, Návesní 64 (IČO:71007024) - provozní příspěvek

8. 2122 50 Odvod z inv.fondu MŠ Kúty 31 11 53 50 MŠ Zlín, Kúty 1963 (IČO:71007661) - prov. příspěvek

9. 2122 50
Odvod z inv.fondu MŠ tř.Tomáše 

Bati
31 11 53 50

MŠ Zlín, tř.Tomáše Bati 1285 (IČO:71007521) - provozní 

příspěvek

10. 2122 50 Odvod z inv.fondu MŠ tř.Svobody 31 11 53 50 MŠ Zlín, tř. Svobody 835 (IČO:71007741) - prov. příspěvek

11. 2122 100 Odvod z inv.fondu MŠ Milíčova 31 11 53 100 MŠ Zlín, Milíčova 867 (IČO:71007261) - prov. příspěvek

12. 2122 125 Odvod z inv.fondu MŠ Družstevní 31 11 53 125 MŠ Zlín, Družstevní 4514 (IČO:71007369) - prov.příspěvek

13. 2122 125 Odvod z inv.fondu MŠ Na Vrchovici 31 11 53 125
MŠ Zlín, Na Vrchovici 21 (IČO:71006958) - provozní 

příspěvek

14. 2122 40 Odvod z inv.fondu MŠ M.Knesla 31 11 53 40 MŠ Zlín, M.Knesla 4056 (IČO:71007407) - prov. příspěvek

15. 2122 75 Odvod z inv.fondu MŠ SNP 31 11 53 75 MŠ Zlín, SNP 4790 (IČO:71007342) - provozní příspěvek

16. 2122 150 Odvod z inv.fondu MŠ U Dřevnice 31 11 53 150
MŠ Zlín, U Dřevnice 206 (IČO:71007792) - provozní  

příspěvek

17. 2122 110 Odvod z inv.fondu MŠ Budovatelská 31 11 53 110
MŠ Zlín, Budovatelská 4819 (IČO:71007270) - provozní 

příspěvek

18. 2122 50 Odvod z inv.fondu MŠ Lázeňská 31 11 53 50 MŠ Zlín, Lázeňská 412 (IČO:71007016) - prov. příspěvek

1 965 0 1 965 0

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3111 - předškolní výchova

Položka: 2122 - odvody příspěvkových organizací

Komentář:

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům

Ř. 1.- 18.: jedná se o navýšení provozních příspěvků příspěvkovým organizacím dle rozpisu o částku nekrytých odpisů a ve stejné výši nařízený odvod do rozpočtu 

zřizovatele (dle zákona č. 250/2000 Sb., § 31, odst. 2, písm. c). Navýšení provozních příspěvků výše uvedeným příspěvkovým organizacím je realizováno 2x ročně 

vždy ve výši 50 % - t.j. k 1. 6. a 1. 12. daného roku s tím, že odvod ve stejné výši by byl příspěvkovou organizací proveden k 15.6. a 15.12. stejného roku.                                                                                                                                                                

RMZ usnesením 67/6R/2024 ze dne 25.3.2024 schválila uložení odvodu do rozpočtu zřizovatele v roce 2024 z fondu investic uvedeným příspěvkovým organizacím.



Rozpočtové opatření č. 15/2024

Tabulka č. 6 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 31 11 53 -58 provozní příspěvek příspěvkovým organizacím

2. 31 13 53 -72
ZŠ Zlín, Kvítková 4338 (IČO:839329) - provozní 

příspěvek

3. 31 11 53 130
MŠ Zlín, U Dřevnice 206 (IČO:71007792) - provozní  

příspěvek

4. 31 13 61 -90 Vybudování odborných učeben 3785

5. 31 13 61 -166 Vybudování odborných učeben (revolvingový úvěr) 3785

6. 31 13 63 35

ZŠ Komenského II, Zlín, Havlíčkovo nábř. 2567 

(IČO:402371 - investiční příspěvek na vybudování 

odborné učebny

3948

7. 31 13 63 65

ZŠ Komenského II, Zlín, Havlíčkovo nábř. 2567 

(IČO:402371 - investiční příspěvek na vybudování 

odborné učebny (revolvingový úvěr)

3948

8. 31 13 53 55
ZŠ Komenského II, Zlín, Havlíčkovo nábř. 2567 

(IČO:402371) - provozní příspěvek

9. 31 13 53 101

ZŠ Komenského II, Zlín, Havlíčkovo nábř. 2567 

(IČO:402371) - provozní příspěvek (revolvingový 

úvěr)

10. 2229 510

vratka poskytnutého účelového 

investičního příspěvku na projekt 

"Přírodní zahrada při ZŠ Komenského I."

64 09 61 510
Rozpočtová rezerva na financování preferovaných 

(strategických) projektů
3849

510 0 896 -386

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3111 - předškolní výchova

61 - investiční nákupy 3113 - základní školy

Položka:

Komentář:

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

2229 - ostatní přijaté vratky transferů

6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

PŘÍJMY VÝDAJE

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům

Ř. 1.- 3.: jedná se o přesun finančních prostředků z provozních příspěvků příspěvkovým organizacím a ukončeného projektu "létající lektor" francouzského jazyka 

(ř.2) na navýšení provozního příspěvku na výsadbu nových stromů na školní zahradu po vykácení rizikových stromů.                                                  

Ř. 4.- 9.: jedná se o přesun finančních prostředků na investiční a provozní příspěvek na vybudování odborné učebny konkrétní základní škole. ZMZ usnesením 

3/25Z/2022 ze dne 28.4.2022 schválilo vyčlenění finančních prostředků pro základní školy, zřízené statutárním městem Zlínem, na realizaci vybudování odborných 

učeben, v případě získání podpory z Integrovaného regionálního operačního programu 2021 - 2027. Z důvodu podání žádosti o podporu musí mít základní školy kryty 

všechny předpokládané výdaje na realizaci opatření.                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Ř. 10.: jedná se o zapojení vratky účelového provozního a investičního příspěvku poskytnutého v roce 2023 (RO 22/2023 tab.12, ZMZ usnesením 9/6Z/2023 ze dne 

22.6.2023) na navýšení akce Rozpočtová rezerva na financování preferovaných (strategických) projektů k dalšímu využití. ZMZ usnesením 9/27Z/2022 ze dne 8.9.2022 

schválilo vyčlenění finančních prostředků na předfinancování projektů na realizaci přírodních zahrad ve vybraných MŠ a ZŠ s podporou Státního fondu životního 

prostředí ČR, z programu Národní program Životního prostředí. Po administraci projektu náleží poskytnuté finanční prostředky Státním fondem Životního prostředí ve 

výši podpory zřizovateli a ZŠ je po administraci projektu zaslala na účet statutárního města Zlína.  

63 - investiční transfery



Rozpočtové opatření č. 15/2024

Tabulka č. 7 (Odbor životního prostředí a zemědělství)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2229 1 674 vratka nevyčerpané dotace 37 25 52 3 751
TSZ, s.r.o. (IČO:60711086) - dotace na třídírnu 

odpadů

2. 2132 1 910
příjmy z pronájmu nebo pachtu ostatních 

nemovitostí a jejich částí
64 09 61 1 516

Rozpočtová rezerva na financování preferovaných 

(strategických) projektů
3849

3. 2133 1 683 příjmy z pronájmu nebo movitých věcí

5 267 0 příjmy celkem 5 267 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka: 

Komentář:

Tabulka č. 8 (Odbor kanceláře primátora)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4111 431 dotace Ministerstva financí  64 09 61 431 Sdružené investice 2495

431 příjmy celkem 431 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka: 4111 - neinv.přijaté transf.z všeobecné pokladní 

Komentář:

Ř. 1.: na základě „Metodického pokynu pro zpracování finančního vypořádání za rok 2023 s kapitolou státního rozpočtu VPS a k podávání žádostí o dodatečné dotace 

za rok 2023“ Ministerstva financí č. j. MF-33168/2023/22 ze dne 7. 12.2023 a žádostí zaslaných obcemi při předložení podkladů k finančnímu vypořádání s kapitolou 

státního rozpočtu 398 Všeobecná pokladní správa podle § 17 vyhlášky MF č. 367/2015 Sb., převedlo Ministerstvo financí  prostřednictvím Zlínského kraje městu 

doplatek překročených výdajů na volby prezidenta ČR. Finanční prostředky již nepodléhají finančnímu vypořádání obcí se státním rozpočtem za rok 2024 a navrhujeme 

je přesunout na akci Sdružené investice k dalšímu využití.                                                                                                                                                                       

Odpovědná vedoucí: M.Michálková (OKP)

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

       správy státního rozpočtu

Odpovědná vedoucí:  V.Pavlovová (OŽPaZ)

PŘÍJMY VÝDAJE

52 - neinvestiční transfery 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

61 - investiční nákupy 3725 - využívání a zneškodňování komunálních odpadů

2132 - příjmy z pronájmu nebo pachtu ostatních 

nemovitostí a jejich částí

2133 - příjmy z pronájmu nebo movitých věcí

2229 - ostatní přijaté vratky transferů

Ř. 1. - 3.: jedná se o zapojení příjmů z vratky vyúčtování dotace na provoz sběrných dvorů, likvidaci nebezpečného odpadu, mobilní svozy za rok 2023                        

(smlouva č. 1700230159, poskytnutá dotace byla v celkové výši 11 638 000 Kč) a mimořádných příjmů z nájmu movitých a nemovitých věcí s TSZ, s.r.o, oblast 

životního prostředí (smlouva č. 1700230160, sběrné dvory, kompostárna, skládka Suchý důl,..). Finanční prostředky navrhujeme přesunout na navýšení dotace na 

provoz třídírny odpadů na základě vyúčtování poskytnuté dotace za rok 2023, která byla ve výši 18 503 000 Kč (smlouva č. 1700230158) a do rozpočtové rezervy na 

financování preferovaných (strategických) projektů k dalšímu využití.                                                                                                                                                                                                                



Rozpočtové opatření č. 15/2024

Tabulka č. 9 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 300 nevyčerpané prostředky ´23 34 19 52 300

Česká cyklistická z.s. (IČO:48682543) - neinvestiční 

dotace na etapový závod v silniční cyklistice Czech 

Tour 2024

300 0 300 0

Vysvětlivky:

Pol.skupina:

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Tabulka č. 10 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 11 940 nevyčerpané prostředky ´23 22 12 51 5 000 opravy výtluků

2. 36 31 51 760 provoz veřejného osvětlení

3. 22 23 51 460 provoz světelných signalizačních zařízení

4. 21 41 51 880 neměřenéh odběry (citylight)

5. 36 31 63 4 840
TSZ, s.r.o. (IČO:60711086) - investiční dotace na 

obnovu veřejného osvětlení na území města Zlína 

11 940 0 příjmy celkem 11 940 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech 2141 - vnitřní obchod

Komentář:

2223 - bezpečnost silničního provozu

Ř. 1.- 5.: jedná se o přidělení finančních prostředků na :                                                                                                                                                              

ř.1.: opravy výtluků a komunikací 3.pořadí, kde byly realizovány pouze havarijní závady,                                                                                                  

ř.2.- 4.: navýšení provozu veřejného osvětlení, provozu světelného signalizačního zařízení a zařízení s tzv.neměřeným odběrem (zejména citylight),                                                                                                            

ř.5.: poskytnutí investiční dotace na rekonstrukci úseků zemního vedení ul.Budovatelská (havarijní stav kabelových rozvodů a stožárů) a ul. Návesní, Frant.Bartoše 

a ul.U Hřiště, Mladcová (rušení vrchního vedení na podpěrných bodech spol.EG.D).

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

63 - investiční transfery 3631 - veřejné osvětlení

3419 - ostatní sportovní činnost

Ř. 1.: jedná se o přidělení finančních prostředků na poskytnutí neinvestiční dotace na etapový závod v silniční cyklistice Czech Tour 2024. Je to nejvýznamnější, 

největší a tradičně nejkvalitněji obsazený mezinárodní závod v silniční cyklistice v Česku (dříve Sazka Tour). Tento etapový závod 1. kategorie (jediný v ČR) je 

součástí UCI Europe Tour, v závodě startuje 20–26 sedmičlenných týmů věkové kategorie Elite a U23 z nejlepších světových a českých profesionálních cyklistických 

družstev. Předpokládaný rozpis etap ročníku 2024: 1.etapa: Prostějov - Ostrava (25.7.2024), 2.etapa: Zlín - Pustevny (26.7.2024), 3.etapa: Moravská Třebová - 

Červenohorské sedlo (27.7.2024) a 4.etapa: Svitavy - Praha (28.7.2024).

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠ)

PŘÍJMY VÝDAJE

52 - neinvestiční transfery



Rozpočtové opatření č. 15/2024

Tabulka č. 11 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 34 12 51 -8 698 opravy a provoz převzatých sportovních zařízení

2. 34 12 52 8 698

STEZA Zlín, spol. s r.o. (IČO:26270986) - neinvestiční 

dotace na opravy sportovišť dle smluv o provozování 

sportovišť

3. 2132 3 271

příjmy z pronájmu nebo pachtu 

ostatních nemovitostí a jejich 

částí

34 12 52 46 290

STEZA Zlín, spol. s r.o. (IČO:26270986) - neinvestiční 

dotace na úhradu provozní ztráty spojené s provozem a 

správou sportovních zařízení

4. 2412 4 000 splacení zápůjčky

5. 8115 39 019 nevyčerpané prostředky ´23

46 290 0 54 988 -8 698

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

2412 - splátky půjčených prostředků od nefinančních podnikatelů - právnických osob

Komentář:

Tabulka č. 12 (Odbor majetkové správy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 6 600 nevyčerpané prostředky ´23 36 39 61 6 600 Výkupy pozemků 1128

6 600 0 6 600 0

Vysvětlivky:

Pol.skupina:

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Ř. 1.: jedná se o přidělení  finančních prostředků na výkup částí pozemků p. č. 1645/7, p. č. 1645/8 a p. č. 1645/12 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, o celkové 

výměře do 2 800 m2 za cenu ve výši 2.350 Kč/m2 bez DPH. Jde o budoucí veřejné prostranství v lokalitě Boněcký rybník určené pro výstavbu bytových domů. 

Odpovědná vedoucí: E.Husáková (OMS)

2132 - příjmy z pronájmu nebo pachtu 

ostatních nemovitostí a jejich částí

PŘÍJMY VÝDAJE

Odd.,§

61 - investiční nákupy 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

Ř. 1.- 2.: jedná se o přesun finančních prostředků na poskytnutí neinvestiční dotace na opravy sportovišť dle smluv o provozování sportovišť.                                                                         

Ř. 3.- 5.: jedná se o zapojení mimořádných příjmů z nájmů sportovišť (hala Datart, areál Vršava, fotbalový stadion), splátky zápůjčky od HC Berani Zlín, z.s., 

která byla poskytnuta na překlenutí výpadku cash flow v důsledku uzavření a ukončení činnosti Sberbank CZ, a.s. (zápůjčku schválilo ZMZ usnesením 6/27Z/2022 ze dne 

8.9.2022) a části nevyčerpaných prostředků na poskytnutí dotace na úhradu provozní ztráty spojené s provozem a správou sportovních zařízení.

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 3412 - sportovní zařízení v majetku obce

52 - neinvestiční transfery



Rozpočtové opatření č. 15/2024

Tabulka č. 13 (Odbor majetkové správy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 8 178 nevyčerpané prostředky ´23 36 12 51 6 000 oprava anglických dvorků BD Okružní 4699, Zlín 

2. 36 39 51 2 178 rozvojové plochy

8 178 0 8 178 0

Vysvětlivky:

Pol.skupina:

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Tabulka č. 14 (Odbor kultury a památkové péče)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 500 nevyčerpané prostředky ´23 33 13 52 500

FILMFEST, s.r.o. (IČO:26273365) - neinvestiční dotace 

na Zlín Film Festival - Mezinárodní festival filmů pro 

děti a mládež

500 0 příjmy celkem 500 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 52 - neinvestiční transfery 3313 - filmová tvorba, distribuce, kina a shromažďování audiovizuálních archiválií

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Odpovědná vedoucí: E.Ryndová (OKaPP)

3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

PŘÍJMY VÝDAJE

Odd.,§

51 - neinvestiční nákupy 3612 - bytové hospodářství

Ř. 1.: jedná se o přidělení finančních prostředků na navýšení dotace pro 64.ročník Mezinárodního festivalu filmů pro děti a mládež, který se uskuteční ve dnech 

30.5.- 5.6.2024 (celkem dotace ve výši 9 000 000 Kč).

Ř. 1. - 2.: jedná se o přidělení  finančních prostředků na:                                                                                                                                                                                                                         

ř.1.: opravu anglických dvorků BD Okružní 4699 ve Zlíně. Anglické dvorky jsou konstrukční částí suterénu bytového domu. Předmětem projektové dokumentace pro 

provedení stavby je návrh oprav porušených a nefunkčních částí anglických dvorků a současně opravy navazujících konstrukcí suterénního obvodového zdiva segmentové 

části bytového domu. Podkladem pro návrh oprav jsou především závěry stavebně technického posouzení anglických dvorků a dále pak zpracovaná “Diagnostika ŽB nosné 

konstrukce podzemních podlaží bytového domu“,                                                                                                                                                                  

ř.2.: analýzu, dořešení majetkoprávních vztahů, etapizaci atd. u rozvojových ploch formou odměny za spolupráci.

Odpovědná vedoucí: E.Husáková (OMS)

PŘÍJMY VÝDAJE



Rozpočtové opatření č. 15/2024

Tabulka č. 15 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 5 400 nevyčerpané prostředky ´23 34 19 52 900 Fond mládeže a tělovýchovy

2. 34 19 63 4 500

Fotbalový club Zlín, z.s.(IČO:67008127)- investiční dotace na 

rekonstrukci hrací plochy hřiště Paseky "REKO FH UT3G a 

Osvětlení hřiště"

5 400 0 příjmy celkem 5 400 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3419 - ostatní sportovní činnost

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

Komentář:

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

Tabulka č. 16 (Odbor kanceláře primátora)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2324 658
přijaté nekap. příspěvky a 

náhrady
55 12 51 140 opravy a udržování

2. 55 12 61 140 Úprava vozidla pro JSDHO Malenovice 2254

3. 55 11 61 55 Sušící skříň do chemické dílny JPO II/1 Zlín-Prštné 

4. 55 11 51 295 úprava a vybavení chemické dílny JPO II/1 Zlín-Prštné 

5. 55 12 51 28 elektrická energie 

658 0 příjmy celkem 658 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

61 - investiční nákupy

Položka:

Komentář:

Odpovědná vedoucí: M.Michálková (OKP)

2324 - přijaté nekap. přísp. a náhrady

Ř. 1.- 5.: jedná se o zapojení finančních prostředků na základě Dohody o narovnání vzájemných vztahů mezi Nemovitostmi města Zlína a statutárním městem Zlín, 

vyplývajících z nájemní smlouvy uzavřené dne 28.12.2009, týkající se navrácení finančních prostředků za platbu elektrické energie pro provoz zařízení společnosti      

T-Mobile Czech Republic a.s.  u budovy č.p.564, která je součástí pozemku p.č.st. 685 v k.ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín (budova hasičské zbrojnice). Finanční 

prostředky navrhujeme využít na:                                                                                                                                         

ř.1.: renovaci fasády a oken na HZ Lhotka,                                                                                                                                                                       

ř.2.: úpravu úložného prostoru dopravního automobilu JSDH Malenovice,                                                                                                                                      

ř.3.- 4.: zřízení, úpravu a vybavení chemické dílny JPO II/1 Zlín-Prštné (sušící skříň, sušící tyče, pračka, sušička, regály),                                                                                

ř.5.: úhradu el.energie HZ Malenovice.

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na:                                                                                                                       

ř.1.: dofinancování podpory sportu  v souvislosti s dalším převodem sportovišť,                                                                                                                                                       

ř.2.: podporu projektu na rekonstruci hrací plochy hřiště Paseky - výměna umělého trávníku 3.generace a výměna umělého osvětlení LED, jedná se o dofinancování 

projektu k žádosti o dotaci z NSA (celkem cca 14,4 mil., z toho 30%). 

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 5511 - požární ochrana - profesionální část

5512 - požární ochrana - dobrovolná část

PŘÍJMY VÝDAJE

52 - neinv. transfery 

63 - investiční transfery

prostředků na bankovních účtech


